RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMPENHO. 1611-1612/2024

Em atendimento ao disposto na Resoluciieo de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ orientagio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento 485/2024 aprovado em Plenario

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 25/11/2024
Data do retornoe: 28/11/2024

Cidade: BRASTLIA Conducio: Veiculo da Camara (VAN) + Avido

Vereador OU Comissdo de Vereadores: Vereador: Nilton Machado, Republicanos.




l()RGziOS/ ENTIDADES VISITADAS

MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios

CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Em agenda com o Ministro da Pesca e
Aquicultura Sr. André de Paula, a fim de tratar sobre importantes demandas

do setor da pesca artesanal de nosso municipio e regifo.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

SECRETARIA DE APOIO A RECONSTRUCAO DO RIO GRANDE
DO SUL

RUA/AVENIDA: Paléacio do Planalto

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Em agenda com o Secretario Emanuel Hassen
de Jesus, tratando sobre os danos causados pelas enchentes €m nosso

municipio, e a questiio dos auxilios ainda pendentes.

ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSITO DNIT



RUA/AVENIDA: Setor de Autarquias Norte quadra 3 Lote A

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Em agenda com o Coordenador de Assuntos
Parlamentares Pedro Oliveira Landim, levando ate ele pautas importantes

sobre a necessidade de reparos e manutengdo na BR-392,

ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

CAMARA DOS DEPUTADOS
RUA/AVENIDA: Praca dos Trés Poderes Anexo IV Gb. 704
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Em reunides no gabinete do Deputado Federal

Pompeo de Mattos, tratando de diversos assuntos de interesse do nosso
municipio € regifo.

Rio Grande, 02 de Dezembro de 2024

Atenciosamente

. Vereador Nﬂton Machado [
REPUBLICANOS-10



Ministério da Pesca e Aquicultura

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Nilton Mendes Machado, Vereador
da Camara Municipal de Rio Grande/RS, participou de audiéncia com o
Ministro da Pesca e Aquicultura, André de Paula, realizada no dia 26 de

novembro de 2024.

Brasilia-DF, 26 de novembro de 2024.

Won aTHeS k&/rx@& //%A»rgjug

Monique Orelli Rodrigues
Assessora do Gabinete do Ministro.



PRESIDENCIA DA REPUBLICA
_ CASACIVIL _
SECRETARIA DE APOIO A RESCONTRUGAO DO RIO GRANDE DO SUL

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor NILTON MENDES
MACHADO, portador de RG n°® 7039554105 SJS/Il RS, Vereador do Municipio
de Rio Grande do estado do Rio Grande do SUL, compareceu na Secretaria de
Apoio a Recustrucédo do Rio Grande do Sul da Casa Civil da Presidencia da
Republica, no dia 27 de novembro de 2024, para audiécia com o Secretario de
Apoio a Recustrugéo do Rio Grande do Sul.

Brasilia/DF, 27 de novembro de 2024

EMANUEL HAS

Secretaria de Apoio a Reconstr do Rio Grande do Sul

GOVERNO FEDERAL

Ral e

UNIAD E RECONSTRUCGCAD



Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Nilton Mendes Machado,
Vereador do Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CPF sob
o n® 535.401.400-00, compareceu neste DNIT/Sede, em Brasilia/DF, no dia 27 de novembro
de 2024, em audiéncia com Assessoria Parlamentar Substituto, Pedro Oliveira Landim.

Brasilia, 27 de novembro de 2024.

\P.\// = 3

B i i

PEDRO OL IRA LANDIM
Coordenador de Assuntos Parlamentares Substituto/ DG

GOVERNO FEDERAL

Setor de Autarquias Norte
rl | Quadra 3 | Lote A
4dhE S CEP 70040-902 Brasilia/DF

UNIAO E RECONSTRUGAOD

DN’Tmm MINISTERIO DOS
frre TRANSPORTES




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 27 de outubro de 2024.
Dec. Visita. 0279/2024.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereado, o senhor Nilton Mendes Machado do
Municipio de Sdo José do Norte/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, nos dias 26, 27 e 28 de outubro do corrente ano tratando de
demandas do municipio.

Atenciosamente

lara Motta

Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTDE:E
Deputado Federal PDT/RS
relora - Brasilia/OF

LY, ot D%

Gabinete 704, Anexo IV da Cédmara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704
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Postos Cogqueiro - Matriz
SMFY 57.005 581/000G1-06 Cogueiro Cumbustivers e Servicos
Lida
VR0 Khd 453, J0000G0000 COQUEIRG - SAQ LOURENCO
D SUL - RS 96170 000 Fone' (53132511022 LE.
125/0000243

BLOUIEN "0 AUXLIGR DA NOTA FISCAL BE CONSUTMILGR ELETROANICA

it Céd Desecrigas Qd Un Vilnie Vi Tolai
061 1600001 GASC.INA COMUM - OMU3S7S MIST
EVANOL/GASOL TLASSE RISCC 3 GE:IT

: X &,39 232,02
QT TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 232,02
FORMA DE PAGAMENT 2 Valor Fage
Oint eiro Outros 306,00
Trote RS 67,98

Consulie pela Chave de Acesso e
v sefaz re gov br/nfeefconsulta
4324 1197 0055 8100 9195 £200 1000 5951 9919 0112 4028

i
CONSURMIDOR - PRETO BOMBA

NFC-g ni* 000585100
Série 501
28175024 00173
Protecoie Ga Autorizagac:
24224134577 2280
DGata de Autorizagas 2901 172024
oG:17:31

“Valor Aprodimada Trbutos: (Fonte 13PT 244€37)

Federal: R$ 27,61 Estadual: RS 55,22

Cliente CO09999B Vend 3167 OrdenTumo. 293411
Rede: 002 CONSUMIDGR DESCONTO
Pagto: 001 VENDA A VISTA

----- - RESUMO DO PAGAMENTO - —
Total da ‘Jenda. R§ 232,02
Valor Pago.. . R§ 300,00
Troco: RS 67,98 - Dinheiro

Precisa Sistémas de Injormatica Lida

CONSUMIDOR CPF 838 4G1.400-

FARADOURQ GRI L

TG0 168 wDAD PEDRO ROVERE CGRILL
t'Rn_Ll

ROG BR 11£ 426 0 PASSS DO MERDONGE - CRIS

R‘T E165-500 Fong: (51;3678-1480 | £

SURENTO AU DA NOYA F.80LL DE GONE singn

EﬁlﬂT‘ﬁm Ef {»GN?WQQE-‘ZCM

GTR. TOTAL DE ITENS ok

VELOR TOTAL BS 135,00
Valor Pags 135,00
EORM,‘R GE PACAMENTD Vaior Pago
Dwhsro i35 60

Consauite pela Chave de Acesso em
www sefaz re gov. brinfoe foonsuy =Ei:s
3324 1191 6332 7400 G186 5520 8090 1014 §494 474

014

Conta | 1384057 Caivz  : 205.001472 ﬂld e

Jperador: OPERADOR: Masz - 35472
1595848

Mesa: 2420« CORTA 1364547
CHEJICFE
Alendente: DFERADORR
Tiowos incidenies Lei Faderal 12 74112 - Tots iR 3126
Faideral RS 5,78 Estadual RE 24 4B Ny mcipa! RS G 00
L Sistemar - Ouwys Ry 3




fide. total de itess
Uslor & Fagar S
Fuféhr PnLﬁﬁi’uH

Ttran feg.

GO0% 6105003 BIf PEURA PR

1460w 2885
2092 m04793 pig CHLBH HETG
Lo u{ 0,55 20 65
T e =z S {BHSUMIDAR CPF: 533.401.400-00
6003 6254444 Sui phaan _ WECa-n 000136023 Série 04
B U 13430 13,98 Emissan: 26/11/2024 14:01:51
e a7 Protocole de autorizacan:
z5324ﬂ3993g334
Otde. tetai de jtens 5 2024- ??»%T‘ 01 5"

Yaler fotal fs
Aorasving #3
Ualar 2 Pasa TS
FORME Fromizile
Binheirg

Troce ks

Cﬂf’ El B Bt SLidb
Tinisoftyers. coE.0F - Fibluk] vereag 5.3
2871173673 14:01 POU Gi4 HSH.C 138388

Pmiﬂmxn je ﬁ'ﬁ;ﬂ}’. z
l'r;gadoéﬂ"li 46637

ChiPJ: 03.346.671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L
EPP
CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO i, SN - ASA S
BRASILIA DF

TELEFONE. (61)3333-3333

Hits. CURLBF ZRO750BE09RFL Dlnea 14

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Conswidor Eletrdnic:

gen'?c:ongm £l COGIGD DESCRIGAD
F TEL:951 5 i A
B50 SBLA 244 i o QTD UM VL UMITARIO VL.DESCONTO VL. TOTAI
Tuisaftssrs, con. br - F00Lis Yerse 5.3 = ;‘;F R‘GE_R:EES Ep G;;‘;“L e
26/11/2034 12105 Bl 45 re 0, ! Rer
41 REFRIGERANTES EM GERAL
1 UND 475 0,00 4,75
Qtde. Total de itens 2
Valor Produtss S/Desconto RS 38,02
VALOR A PAGAR RS 38,02
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGQ R$
artdo de Liebito 100,00
Troco RS 51,98
Troco RS 6

Consulte pela chave de acesso em
www fazenda.df.gov brinfee/consulta
5324 1103 3466 7100 1330 6500 1000 2223 3614 2912 5430

CONSUMIDOR CPF: 636.401.400-
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n*000.222336 Seérie 001
27111/2024 13:38.20

Protocolo de Autorizagao
253240401321329 2711172024 13-3¢

Tributos Incidentes {Lei Federal 12.741/2012) R$ 6,58

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240
Tnb. Aproximados R$6 58 Federal, R$0.00 Ectad |, RG)
Municip. - Fonte:IBPT
QOre¢.No.: 246978 - Troco.: 61,88

Agille Sistemas www . agillesolucces. com br



WIL UL

SWEET MARKET

FCB COMERCIO DE DOCES LTDA

RODOVIA SANTOS DUMONT KM E6, S/N
PARQUE VIRACOPDS - CAMPINAS/SP
CNPJ Z8105342000195 IE 795859525110

EXTRATO NO.024578
(ID INTERNO NO.4283203
CUPGM FISCAL ELETRONICO - S

CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR:

=== ITEM CANCELADO ===
0205 ESFIHA
1,0000 UN X 20,00 (0,00) 20,60

=== ITEM CANCELADQ ===

iol CAFE ESPRESS0 PEQ.
1.00GC0 UN X 13,08 (0,00) 13,00
003 ESFIHA 1 UN X 20,00

004 CAFE ESPRESSO GRANDE I UN X 15,00

TOTAL BRUTO DE TITENS R} 35,00
TOTAL R$ 35,00

DINHEIRD R$ 35,00
TRUCO RS 0,00

OESERVACOES DO CONTRIBUINTE
OBRAIGADD PELA PREFERENCIA!
YOLTE SEMPRE!

*WALOR 2PHCNINMADO DOS TRIBUTGS DO ITEM
VALDR ArRUX. TRIBUTOS DESTE CUPOM RS 1i,01
(CONFORME LEL FED. 12.741/20 23
SAT NO. 001425789
25/11/2024 - 12:32:53
3524 1128 1053 4200 0195 5900
1425 7890 2457 8502 0029

Il llll lifﬂilil' Bl

DESENVOLVIDD POR REALIZA SOFTWARE
W . REAL TZASOF TWARE . COM.ER

AT

20,00
LS ,00
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Milton Jose Cassio
de Oliveira

31496113004

wﬁk
L
m.
o

Acesso g unidade

1060

Autoeizo o &r randi da SHlveira Rodrigues
a se hospedar 6o aplo 204 do bioco F no

periodo acima descrito.

Qutros autorizados

Nilton Meoendes
Machado




CAMARA MUNICIPAL

Nolke. 28y _E3 | oporiocranDpE

REQUERIMENTO N° ﬁﬁ ; 12024

PROTOCOLADO SOB O N° 5 2 {% 12024
EM 18 de Novembro de 2024

REQUERIMENTO

) O Vereador abaixo-assinado, apés ouvida a Casa na forma regimental, requer autoriza-
¢80 pra viagem a Brasilia do dia 25 a 28 de Novembro, a fim de cumpnr agenda com Ministé-
rio da Pesca e Aquicultura, Ministério do Meia Ambiente, Camara dos Deputados e DENIT,

para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Rio Grande, 18 de Novembro de 2024.

i

ADO

| Vereadur NfL'I'Q:. ; {A}Z
REPUBLICANQOS-10

Justificativa: Em Plendrio

A
5_9 X
\\
2

b
Y}‘/

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53} 3233.8500 — Rio Grande — RS
e-mail cmrg ¢ camamarcesrande s, gov br sifer wwn rogrande rs lee by
DOE GRGAOS DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
1611/2024 Ordinario 18/11/2024
Dotagao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

Funcicnal: 0001.0031.0001
Elemento: 33390141400000000000

Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 29939 - NILTON MENDES MACHADOC

GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Diarias no pais

Enderego: VIA WILSON MATTOS BRANCO - 15 ANTIGA TRAVESSA UM
CPF/CNPJ: 535.401.400-00 '

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 53999761261, (53) 99972-4682

Agéncia: 330 Conta: 35205669-05
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 113.796,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.275,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 116.071,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 33.928,09
Processo Licitaggo: Data do Processo:
Meodalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.275,00

Histérico

3.5 diarias a serem pagas ac Vereador, com trés pernoites, pois ird até a cidade de Brasilia/DF, no periodo de 25, 26, 27 ¢ 28 de
novembro de 2.024, de forma a tratar de assuntos de interesse de nosso Municipio, nos seguintes Ministérios/Orgaos de Governo:

Ministério da Pesca e Aquicultura, Ministério do Meio Ambiente, Camara de Deputados e DENIT (Requerimento n® 485/2024 e
Prolocolo n.3.717 de 18/11/2024).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.275,00
[ DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS ]

b

ORDEN?WS' DESPESA

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO

CONTADOR

Marces
TéeTMico e

Matriculs 8

?‘}"\‘l L RN

FINANCEIRO

DIRETOR GERAL

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".

EM / /
DIA MES

ANO

ASSINATURA N® DOCUMENTO




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
. _ Notade e
Numero Empenho: Espécie: Déta Emissao:
1612/2024 Ordinario 18/11/2024
Dotacado: 31
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acado: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390330100000000000 Passagens para 0 pais
Vinculo: 05000001 Recursos nfo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 29939 - NILTON MENDES MACHADO
Enderego: VIA WILSON MATTOS BRANCO - 15 ANTIGA TRAVESSA UM Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 535.401.400-00 ‘ Telefone: 93998761261, (53) 99972-4682
) Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO~GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35205669-05
Dotacao Inicial: 50.000,00 Empenhado Anter.: 12.555,42
Suplementado: 0,00 Vatof deste Empenho: 144,60
Anulado (-): 33.000,00 Total (B): 12.700,02
Total (A): 17.000,00 Saldo (A - B): 4.299,98
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nilmero do Contrato:
Numero da Processo: Contrate Aditivo:
Valor deste Empenho: 144,60
Historico

Passagem de énibus intermunicipal, Porto Alegre/Rio Grande, a ser paga ao Vereador, de forma a possibilitar o seu retorno dia 28
de novembro de 2.024, pois desembarcara de aeronave naquela localidade retornando de Brasilia/DF, onde tratara de assuntos de
inieresse de nosso Municipio, nos seguintes Ministérios/Orgaos de Governo: Ministério da Pesca e Aquicultura, Ministério do Meio
Ambiente, Camara de Deputados e DENIT (Requerimento n® 485/2024 e Protocolo n.3.717 de 18/1 1/2024).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 144,60

[ CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS |

; ORDEM DE PAGAMENTO
: PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
0 ) PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
ORDENADDR PE\DESPESA
' ) iy EM ! /
. DA MES  ANO ORDE DE PAGAMENTO
Y RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RI(’) GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAQ".

FINANCEIRO EM / /

DIA MES ANO

: ‘ ASSINATURA N° DOCUMENTO
DIRETOR GERAL - , ;




